

Högtidligt i fullmäktige

Guscha avtackades

Nona
Västerbotten
21/10 1998



Fullmäktiges vice ordförande Roland Karlsson (t h) avtäckar porträttet av avgående fullmäktigeordföranden Guscha Sjöstedt, som sitter t v om kanslissekreterare Lars Björklund. Allt skedde i fullmäktigesalen i Skellefteå på tisdagen.

Foto: ULF JOHANSSON

SKELLEFTEÅ (NV)

Det var högtidligt i Skellefteå kommunfullmäktige på tisdagen då många ledamöter avtackades och porträttet av avgående fullmäktigeordföranden, Guscha Sjöstedt, avtäcktes.

KOMMUNALT

Det var det sista sammanträdet med den fullmäktigeförsamling som valdes 1994.

Det finns porträtt på elva tidigare fullmäktigeordföranden i Skellefteå kommun. De är upphängda i fullmäktigesalen. Alla är män.

Konstnären

Det är konstnär Anna Renström, 27 år, Kramfors kommun, som gjort porträttet av 66-åriga Guscha Sjöstedt, som varit ordförande i fyra år men suttit i fullmäktige i 21 år.

Anna Renström avslutade sin femåriga utbildning vid konsthögskolan i Umeå i våras. Karin Lundemark på kulturkontoret gav henne uppdraget att måla avgående fullmäktigeordföranden. Konstnären har rötter i Västerbotten och har tillbringat många sommarveckor hos farmor och farfar i Norsjö. Nu bor hon i sina hemtrakter i Kramfors kommun i Ångermanland.

Avtäcka Guscha

Det var vice ordföranden i kommunfullmäktige, Roland Karlsson (fp), Burträsk, som avtackade Guscha.

– Jag har fått det hedersamma uppdraget att avtäcka Guscha, sa Karlsson och fick alla att skratta.

– Tack för ett gott samarbete, som varit präglad av förtroende. Det är en värdig företrädare som vi ska hänga upp här, sa Roland Karlsson och vände sig mot det beklädda porträttet:

– Jag har inte själv sett porträttet så jag hoppas att du är vacker, och så lät han det vita täckelset falla.

Anna Renströms porträtt möttes med kraftiga applåder. Omkring 20 000 kr kostar porträttet.

Sång som tal

Efter sammanträdet avtackade Guscha Sjöstedt, för dagen iklädd "borgmästarkedjan", en symbol för ordförandeskapet, alla avgående ledamöter, både ordinarie och suppleanter.

Guscha Sjöstedt (och andra) fick uppleva något helt nytt under sitt sista sammanträde: att en ledamot sjöng sitt inlägg. Det var Carina Linder (c), Burliden, som travesterade "Jag har bott vid en landsväg i hela mitt liv", detta apropå att vägar i Burträsk församling inte rustas upp så mycket som hon vill.

– Aldrig har jag upplevt en ledamot som sjunger, sa Guscha när han gav Carina, som nu slutar efter en period, blommor.

Böcker

De som suttit mer än två mandatperioder fick Skelleftebygdens historia (åtta band), de som suttit två perioder boken Min stad och de som suttit en period en blombukett.

NV berättade redan i lördags vilka de avgående 23 ordinarie ledamöterna var. Detta i samband med att vi också hade en avskedsintervju med Guscha Sjöstedt.

INGER ENROS